[11] 11.08.1431 10 lliures
Dot de Caterina, fi lla de 
Valentí de Mas, de Santpedor, 
i de Joana

Caterina

[12]39 14.08.1431 10 lliures
Dot de Constança, fi lla de Pere 
Mussarra, de Vilanova 
de Cubelles

Francesc Oliver, frener ciutadà 
de Barcelona, procurador de Pere 
Mussarra

39. Els documents [1], [2], [3], [4], [5] i [9] es troben a ADB, Pergamins de Sant Jeroni de la Vall 
d’Hebron, carpeta 4. Els números [6], [8], [11] i [12], a ADB, Pergamins de Sant Jeroni de la Vall d’He-
bron, carpeta 4. El document [7] està regestat a Manuel Rovira i Solà, Catàleg dels pergamins munici-
pals, op. cit., pàg. 272. Finalment, el [10] és a ADB, Fons de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, lligall 25.

DOCUMENTS

1

1412, novembre, 30. Barcelona

Bertran Nicolau, mercader ciutadà de Barcelona, atorga poders a Francesc Corones i a Joan Cassà, 
frares conventuals de Sant Agustí de Barcelona, perquè comprin la casa anomenada Cas tell-
nou amb tots els seus béns i un molí enrunat, que el cavaller Francesc de Montbui posseeix a 
la parròquia de Sant Pere de la Gornal. Els poders inclouen pactar el preu amb el venedor, 
sempre i quan no se superin els 13.000 sous barcelonesos, i els terminis de pagament, compro-
metre el pagament i obligar els béns del comprador, renunciar a les clàusules pertinents, pren-
dre possessió dels béns, rebre l’homenatge i fi delitat dels homes i dones del Castellnou, confi rmar 
les seves llibertats, demanar instruments públics, protestar, si fos necessari, i en general tot allò 
que considerin necessari.

AHPB, Bartomeu Eiximeno, Tricesimum quintum manuale 1410, desembre, 31 — 1411, desembre, 24, 
f. 67r-67v.

2

1413, febrer, 27. Barcelona

Francesc de Montbui, donzell domiciliat al Penedès, i Antoni Busquets, d’Arbúcies, procurador de 
Joana, fi lla de Francesc de Montbui, reconeixen que Bertran Nicolau, mercader i ciutadà 
de Barcelona, els ha pagat 13.000 sous barcelonesos per la compra del Castellnou de la Gornal, 
el molí de n’Horta a la riera de Castellet, una masia que havia pertangut a Geralda, muller 
de Bernat Cailló, i dues peces de terra que havien estat de Pere Palau.

AHPB, Bartomeu Eiximeno, Llibre de vendes 1412, agost, 25 — 1413, març, 3, f. 27r-27v.

Die lune xxvii mensis februarii, anno predicto.
Sit omnibus notum quod ego, Franciscus1 de Montebovino, domicellus in Penitensis do-

miciliatus, nomine meo proprio, et ego, Anthonius2 Busquets, ville de Arbucio, procurator ac 
infrascripta et alia per agenda legittime constitutus a venerabili domina Johanna, fi lia dicti Fran-
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cisci de Montebovino, prout de ipsa mea procuracione constat instrumento publico inde facto 
in dicta villa de Arbucio xiii die decembris proxime preteriti, clausoque per Guillermum Tor-
rademer, auctoritate regia notarium publicum ville de Arbucio et eciam totius Principatus 
Cathalonie, nominibus antedictis, confi temur et recognoscimus vobis, venerabili Bertrando 
Nicholai, mercatori civi Barchinone, quod modo subscripto solvistis nobis, dictis nominibus 
recipientibus ad nostram voluntatem omnes illos tresdecim mille solidos monete Barchinone 
de terno pro quibus seu quorum precio ego, Franciscus de Montebovino, et domina Johanna, 
fi lia mea, vendidimus vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo per liberum scilicet et 
franchum alodium totam ipsam domum vocatam de Castellnou sita in parrochia Sancti Petri 
des Gornal, cum hominibus et feminis, terris, honoribus et possessionibus eiusdem, tam cultis 
quam heremis, et cum arboribus et planctis quorumcumque generum sint et cum omnibus 
censibus, agrariis, laudimis et facitis, iovatis, traginis, batudis et operibus ac similibus servituti-
bus recipiendis et in ipsa habere consuetis et cum directo dominio et alodio,3 foriscapiis, empa-
ris, fi rmamentis, iuribus et facitis ac iure retinendi et aliis que ad directum dominium pertinere 
noscuntur aliisque universis et singulis iuribus terminis, tenedonibus et pertinenciis ipsius do-
mus et ad eandem domum pertinentibus et spectantibus seu pertinere seu spectare debentibus 
quovismodo, iure, titulo sive causa. Et cum quodam molendino dicte domus vocato d’en Orta, 
sito in riaria de Castelleto, et omnibus iuribus et pertinenciis eiusdem, et illam eciam masiam 
cum omnibus terris et possessionibus ac aliis iuribus et pertinenciis eiusdem que antiquitus fuit 
domine Geralde, uxoris Bernardi Cayllo, fi lioque Guillermi Castellvuy. Et illas eciam duas pe-
cias terre cum omnibus iuribus et pertinenciis suis qui antiquitus fuerit Petri Palau des Guar-
ral, prout melius et plenius de ipsa vendicione constat publico instrumento inde facto in domo 
predicta de Castronovo quarta die decembris, anno a nativitate Domini millesimo quadrin-
gentesimo duodecimo, clausoque per dictum Guillermum Torrademer, notarium. 

Predictos enim tresdecim mille solidos solvistis4 dictis nominibus hoc scilicet modo quod 
ex ipsis de nostri dictis nominibus voluntate tradidistis et solvistis venerabili et religioso fratri 
Johanni Cassani, ordinis heremitarum Sancti Augustini, conventuali conventus5 dicti ordinis 
Barchinone, tres mille solidos, de quibus dictis nominibus vobis fecimus et fi rmavimus apoche 
instrumentum in posse Bartholomei Exemeno, notarii infrascripti, vicesima die mensis dicti 
decembris6 proxime lapsi, quos sub presenti volumus comprehendi. Et residuos decem mille 
solidos nobis dictis nominibus dici et scribi fecistis in tabula cambii dicte civitatis Barchino-
ne, quam ditam dictis nominibus acceptavimus et acceptamus eciam cum presenti. Et ideo 
iamdictis nominibus renunciantes excepcioni peccunie non numerate et7 per modum ante-
dictum non tradite et non solute et doli mali facimus eisdem nominibus vobis de predictis 
tresdecim mille solidis modo prefato exsolutis absolucionem et diffi  nicionem ac bonum et 
perpetuum fi nem et pactum de ulterius non petendo et de non agendo solemni stipulacione 
in posse dicti et infrascripti notarii, tanquam publice persone, vallatum. 

Actum est hoc Barchinone vicesima septima die februarii, anno a nativitate Domini 
m° cccc° xiii°. S+num Francisci de Montebovino. S+num Anthonii Busquets, predictorum, 
qui hec dictis nominibus laudamus et fi rmamus.

Testes huius rei sunt: venerabiles et religiosi8 frater Franciscus Corones, et dictus frater 
Johannes Cassani, conventuales monasterii seu conventus Sancti Augustini Barchinone, Ar-
naldus Stela, loci de Bonastre, Barchinone diocesis, et Petrus Martorelli, de parrochia Sancte 
Andree de Luçà, vicensis diocesis, ac Johannes Ubach, scriptor.

1. Sobre Franciscus, dues línies obliqües per indicar la ferma. 2. Sobre Anthonius, dues línies obliqües per 
indicar la ferma. 3. et alodio escrit a la interlínia. 4. Segueix nominibus ratllat. 5. Segueix Ba rat-
llat. 6. dicti mensis escrit a la interlínia. 7. Segueix re ratllat. 8. Segueix fratres ratllat
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3

1415, febrer, 6. Barcelona

Guillem Carbonell, canonge i sagristà de la catedral de Barcelona, en qualitat de comissari de Be-
net XIII pel dret d’espoli sobre els béns del difunt Jaume de Montcorb, abat de Sant Cugat del 
Vallès, ven a Jaume Berenguer, prior del recentment fundat monestir carmelità de Terrassa, 
com a més oferent en subhasta pública, l’esclau sarraí no batejat Massot, negre, d’uns vint-i-
cinc anys d’edat i que havia pertangut a l’esmentat abat, per un preu de cinquanta lliures 
barceloneses.